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Még mindig világosan emlékszem a  
70-es évek közepére otthon Érmelléken. 
Miután lenyugodott a nap, teljes sötétség 
borult a házakra, az utcákra. Főleg téli na-
pok alkalmával volt ez erőteljesen érzékel-
hető, és bár közeledett a karácsony, csak 
a sötét jelenlétét érezhettük mindenhol, 
ugyanis még a világítást is kikapcsolták. 
Minden karácsonykor, amikor elközelgett 
a szent este, izgatottan készültünk a fa dí-
szítésére, közben megkóstoltuk édesanyám 
kalácsát, és a háttérben halkan hallgattuk a 
„tűz beszédét” a kályhában…az estét meg-
koronázta a karácsonyi történet elolvasása, 
a közös ének és a gyertyák meggyújtása az 
ágakon, ami különös világosságot, fényt 
hozott otthonunkba…..sötét utcáinkba.

Ugyanígy élesen emlékszem ’93 telére, 
amikor először volt lehetőségem Ameriká-
ba utazni feleségem szüleihez. Náluk már 
novemberben elkezdik felöltöztetni nem-
csak a fákat, de a házakat, udvart, üzlete-
ket, falvakat, városokat. Pazar fényárban 
és halk karácsonyi zenében úszik minden. 
Szerettem időzni ebbe a miliőben, egysze-
rűen csak ott lenni, és részese lenni ennek 
„csodának”.

Ma már ez nem szenzáció, ma már ter-
mészetessé vált itt a kelet-európai orszá-
gokban is, hogy a karácsony egyet jelent a 
fényáradattal a városokban, otthonokban, 
üzletekben. Ma már nálunk, a nagyváro-
sokba is „megszokott”, hogy advent első 
vasárnapján az összes izzót bekapcsolják a 
főtereken, és minden fénypompában úszik, 
ami kellemes melegséget ad lelkünknek.

Ezek a pislákoló, csillogó-villogó, ragyo-
gó, sziporkázó fények valamikor régen az 
Igazi Világosságra igyekeztek irányítani a 
figyelmet. Manapság azonban gyakran el-
takarják az igazi Személyt. Pedig a Krisz-
tusról szóló próféciák is tele vannak a fény 
megjelenésével. „De nem lesz mindig sötét-
ség ott, ahol most szorongatás van…a nép, 
amely sötétségben jár vala, lát nagy vilá-
gosságot, akik lakoznak a halál árnyékának 
földében, fény ragyog fel fölöttük. Mert egy 
gyermek születik nékünk, fiú adatik nékünk, 
és az uralom az ő vállán lészen és hívják 
nevét: csodálatosnak, tanácsosnak, erős Is-
tennek, örökkévalóság atyjának, békesség 
fejedelmének!” Ézs. 9. részből

Azóta sokan vannak, akik hittel fordul-
nak e felé a világosság felé, és beengedik a 
mennyei fényt a szívükbe, amely új életet, 
Istenfiúságot, isteni békességet ad nekünk. 
Ők örömmel várják a karácsony ünnepét 
és Krisztus visszajövetelét. Készek meg-
tisztítani nem csak otthonukat, környeze-
tüket az ünnep előtt, de a lelki házukat is 
igyekeznek rendbe tenni, és úgy várni visz-
sza Jézus Krisztust, a mennyei vőlegényt.

Viszont vannak sokan, akikről azt mond-
ja az Ige: „ …a világosság e világra jött, és 
az emberek inkább szerették a sötétséget, 
mint a világosságot; mert az ők cselekede-
teik gonoszok valának.” Ján 3:19

Te vajon melyik csoportba tartozol?- te-
vődik fel a kérdés így advent tájékán…Az 
ünnepre készülve jó lenne mindezt tisztáz-
ni magunkban, mert karácsonyi fényekben 
úszva is lehet sötétben élni! Bárhol tarta-
nál, arra bátorítalak, hogy ezeket a hete-
ket használd ki arra, hogy csendesedj le 
szívedben, és engedd megszületni a Világ 
Világosságát. Ha pedig már megszületett, 
engedd, had növekedjen, és teljes fénnyel 
ragyogjon életedből mások felé. Bemutat-
va és átadva nekik a legnagyobb karácso-
nyi ajándékot.

Kovács Lajos Zsigmond
baptista lelkipásztor

Kedves Zilahi Enikő:
Mi a karácsony?

Harangok zúgnak a szeretet hangján,
templomba menni, Istent dicsérni.

Ez a karácsony!

Csillagot látni, jászol fölé hajolni,
Jézus születését várni.

Ez a karácsony!

Gyertyát gyújtani, hozsannát zengeni,
megbékélni, szeretetben üdvözülni.

Ez a karácsony!

Megszületett a Megváltó 
(Horváth Adél 7. osztály)
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A keresztény világban a karácsony 
Jézus Krisztus születésének az ünne-
pe, Isten egyszülött fiáé, a Megvál-
tóé. Így élik meg 2000 év óta milli-
árdnyian, erőt merítve és erőt adva. 
A születéshez vezető út, az advent, 
a várakozás időszaka, a mindörök-
ké várt beteljesülésé, amikor Isten 
megértette az ember vágyakozását, 
s elküldte egyszülött fiát a világ 
megváltására. 

Hányszor ülünk mi is, mai embe-
rek, várakozva-vágyakozva, hogy 
megváljunk fájdalmainktól, siker-
telenségeinktől, kudarcainktól, fáj-
dalmainktól. A várakozás emberi 
dimenziójában gyakorta kell visz-
szatekintenünk, értékelnünk csele-
kedeteinket, megállapítani tetteink 
helyességét, magunk és embertársa-
ink irányába elkövetett felelőtlensé-
geinket.

Minden karácsony más és más, hi-
szen mást hoz a gyermeki léleknek 
és mást a felnőttnek, mást a fiatal-
nak és mást az idősnek, mégis  a ka-
rácsony-csoda közös élmény. Közös 
élményünk, mert ha megkérnének 
bennünket, akik itt vagyunk, fessük 
le egyenként, milyen is az igazi ka-
rácsony, meglepődnénk az eredmé-
nyen. Hiszen nagyjából mindannyi-
an ugyanarra gondolnánk: meleg-
séget árasztó szobára, meghitt han-
gulatra, bensőséges gyertyafényre, 
bizalmat sugárzó otthonosságra, 
befogadó szeretetre.

Vajon miért van ez? Vajon nem 
azért-e, mert összeköt bennünket va-

lamilyen titokzatos erő? Vajon nem 
azért-e, mert mindannyian ugyanar-
ra várunk ilyenkor, karácsonykor, 
hiába különbözünk annyira, hiába 
állunk távol egymástól akár éveink 
számát, akár élethelyzetünket vagy 
végzettségünket, szakmánkat tekint-
ve?

Valóban. Ebben rejlik a titok: amit 
mindannyian váruk, amire mindany-
nyian vágyunk, az a szeretet. Ezért 
is gondolunk ugyanarra a karácsony 
szó hallatán. Mert a karácsony olyan 
szent pillanat, amikor kizökken az 
idő a rendes folyásából, megnyílik 
az ég, és az éggel együtt megnyílik 
a mi szívünk is: érzékenyebbek, be-
fogadóbbak vagyunk, mint máskor.

Úgy látom, hogy most is, mint 
már annyiszor történelmünk során, a 
szeretet hiányzik belőlünk. Az igazi 
szeretet. Úgy érzem, ez, a valódi sze-
retet hiányzik belőlünk, mely nem a 
hibát keresi egymásban, hanem Isten 
képmását, nem ellenfelet lát, hanem 
testvért, nem civódásra sarkall, ha-
nem együttműködésre. Szeretetben 
élni nem gyengeség, hanem a legna-
gyobb erő, mérhetetlen biztonság és 
pótolhatatlan boldogság. 

 
Ugye milyen egyszerű lenne az 

életünk, ha emberként képesek len-
nénk magunkévá tenni az Isten által 
elgondolt szeretetet! ? 

Mondják, a remény hal meg utol-
jára … bátorításnak szánt mondat, 
de érezzük, hiányzik belőle valami. 
Valami fontos, valami biztonságot 
adó dolog, ami alapján tényleg van 
valami. 

Ahhoz azonban, hogy a remény 
valójában utoljára haljon meg, azaz 
megmaradjon a remény, amíg élünk, 
ahhoz a reményhez valamiféle re-
ménnyel rendelkeznünk kell! Ah-
hoz, hogy rendelkezzünk ezzel a re-
ménnyel, a reménynek a szívünkben 
meg is kell születnie. Ha ott volt, 
akkor pedig nem szabad hagynunk, 
hogy elveszítsük azt. 

Sokszor halljuk: ez vagy az, úgy- 
sem lehetséges. Sokszor ütközünk 
olyan mondatokba, hogy egy jó do-
log, egy fontos dolog, egy nagyszerű 

dolog jó lenne, de úgysem fog sike-
rülni. Nem fog sikerülni, mert nincs 
hozzá erő, nincs hozzá pénz. Nem 
fog megvalósulni, mert az emberek 
mások, a világ megváltozott, mára 
már a régi és jó dolgok eltűntek. 

Nem megalapozatlanok ezek a 
gondolatok, teljesen érthető, hogy 
számtalanszor így érzünk. Van miért 
keseregnünk: nagyon sok család na-
gyon nehéz helyzetben van; nagyon 
sok idős szenved betegségtől, sze-
génységtől, magánytól – szeretet-
lenségtől. Rengeteg fiatal ment kül-
földre szerencsét próbálni. Ki tudja, 
visszatérnek-e? Látjuk-e őket egy-
egy családi ünnepet vagy alkalmat 
leszámítva? Van okunk elkeseredni 
– de nem veszíthetjük el a reményt. 

Viharkár volt Nyíracsádon, és lát-
tam, hogy milyen összefogásra vol-
tak képesek az emberek. Mára meg-
újultak ezek a házak. Láttam, hogy 
mennyi ember és mennyi fiatal tesz 
azért, hogy megújuljon Nyíracsád. 
Láttam, hogy van remény és a re-
mény nem halt meg. 

Feladhatjuk-e a reményt mi, ha 
nem adták fel a fiatalok, az idősek, a 
vihar károsultjai? A válasz világos: 
a reménynek nem szabad meghal-
nia. Sőt! Meg kell újulnia! 

A karácsony épp ilyen alkalom:  
a remény megújulásának alkalma.  
A reményt csak a szeretet képes 
megújítani.

Ebben a szétesett világban nagy 
szükség van a szeretetre, a másik-
ra való odafigyelésre, amikor nő a 
magányosak, létüket kilátástalannak 
érzők száma.

Mikor is születhetne meg a Meg-
váltó, mint a legnagyobb remény-
telenség idején, amikor a leginkább 
szükségét érzi a Föld, amikor leg-
nagyobb szükségét érzi az emberi 
szív.

Kedves Nyíracsádiak!

A karácsonyfa állítás mögött egy 
nagyon szép régi szokás húzódik 
meg. A faállítás nem más, mint az 
égi és a földi világ összekötésére 
tett kísérlet. Olyan alkalom, amikor 

Kedves Nyíracsádiak!
Közeleg az év legboldogabb napja, a születés ünnepe, a karácsony
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Advent jegyében – Így töltöttük a várakozás heteit

Közösen készültek
Az idősotthon lakói és a nyugdíjas klub tagjai közösen készültek a karácsonyra. 

Gipszből öntött fenyődíszeket festettek, munka közben pedig énekekkel idézték meg 
a karácsony hangulatát.

Karácsonyra készülődve kézműves délutánokat szerveztek a helyi általános iskola 
osztályközösségei. Az osztályfőnökök vezetésével tanulók és szülők közösen készí-
tették az adventi teremdekorációt, apró ajándéktárgyakat, fenyőfa, asztal -és ablak-
díszeket, melyekkel egymást köszöntötték, majd a karácsonyi vásárban kínálhatták 
portékájukat.

Advent az óvodában
A karácsony-várás minden kisgyermek 

számára izgalommal teli időszak. Hagyo-
mányainkhoz híven idén is, mint minden 
évben a karácsonyi készülődést a nagyok 
misztériumjátékának gyakorlásával kezd-
tük. Természetesen az ünnepi felkészü-
lést a többi gyermekkel is folyamatosan 
végezzük. Festünk, ragasztunk, díszeket 
készítünk, karácsonyi zenét hallgatunk 
és énekeljük kedvenc ünnepi énekeinket. 
Közösen készített dekorációinkkal igazi 
ünnepi hangulatot varázsolunk csoport-
szobáinkba. Karácsony hetében kerül 
sor a mézes sütemény készítésére, mely 
fokozza az ünnepvárás izgalmát, és nagy 
örömmel tölti el a gyermekeket a sütemé-
nyek dióval, színes cukorkákkal, cukor-
habbal való díszítése.

Utolsó óvodai napunk délutánjára meg-
hívjuk a szülőket, nagyszülőket, hogy ve-
lünk ünnepeljenek, várjuk együtt a kará-
csonyt és emlékezzünk a betlehemi törté-
netre. Ilyenkor a gyermekek a feldíszített 
fa előtt előadják misztériumjátékukat, mi 
óvodapedagógusok „ünnepi koncerttel” 
lepjük meg vendégeinket.

Puskás Ferencné
óvodavezető helyettes

Kézműves délutánok 

Őri Tiborné másodikosai és a szülők fenyődíszeket festettek

Nagy gonddal készültek a mézes sütik

mi közelebb kerülünk az égiekhez, 
az égiek pedig eljöhetnek hozzánk 
vendégségbe. Ennek szimbóluma-
ként fel is helyezzük a csillagot a fa 
tetejére, hiszen a fa így az égig ér…

Meg kell tanulnunk tiszta szívvel, 
szeretettel örülni, mint az égiek. 
Szeretetünk így fog az égig érni. S 
az igazi öröm csak akkor, és úgy 
születhetik szívünkben, ha másokat, 
embertársainkat is örvendeni látjuk. 
Ha a betlehemi istálló fényei nem-
csak a mi arcunkat világítják meg, 
hanem mindenkiét.  

Mi tehát a karácsony titka? Mu-
tassa meg a szeretet útját. A szeretet 
nem forradalmakkal és  rendeletek-
kel, határozatokkal, nem többségi 
szavazatokkal jön létre, hanem úgy, 
hogy rájövünk, szükségünk van egy-
másra.  

Kívánom önöknek, szeretteiknek, 
minden nyíracsádi embernek, hogy 
otthonaink ügyében és falunk ügyé-
ben akarjuk, hogy a remény ragyog-
jon. Hogy ne veszítsük szem elől a 
karácsony elmúltával se a fényt, se 
a betlehemi csillagot. Őrizzünk meg 
magunknak minél többet az ünnep-
ből! Vigyük magunkkal a karácsony 
fényeit, építkezzünk évezredes érté-
keinkből a hétköznapokban is.

Áldott karácsonyt és kegyelmek-  
ben gazdag boldog új évet kí- 
vánok mindenkinek!  

dr. Nagy János polgármester

ACSÁD TV – 
ACSÁDI KÉPES 
KRÓNIKA
 
Az Acsádi Képes Krónika, 
településünk online híradójának 
eddig elérhető adásai
2012. július-augusztus
2012. szeptember
2012. különkiadás
2012. október
2012. november
Elérhetőség: 
www.nyiracsad.hu 
weboldal 
Acsádi Képes Krónika 
menüpont.
Legközelebbi adásunkat 
december 22-től tekinthetik 
meg kedves nézőink. 

A szerkesztő
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Megjött a Mikulás!
December 6-án Nyíracsádra is ellátoga-

tott a Mikulás. Reggel az iskola tanulói a 
görögkatolikus templomban vettek részt a 
Szent Miklós napi liturgián, ahol a gye-
rekek diáktársaik előadásában, Czentye 
Anikó hittanár felkészítésével kedves 
kis történetet hallgathattak meg Miklós 
püspökről. A liturgiát követően a Polgár-
mesteri Hivatal előtt várta a „Mikulás” a 
gyereksereget. Kísérője, a Krampusz se-
gítségével egy-egy szem szaloncukorral 
kedveskedett minden diáknak. Ezt köve-
tően az óvodába sietett, ahol idén is sok 
szép ajándékkal lepte meg a kis lakókat, 
akik verssel, dallal kedveskedtek az ősz-
szakállú Mikulásnak. 

Az iskola diákjai sem voltak restek, 
közülük többen Mikulás jelmezbe bújtak 
december 6-án. 

KGYZE

Ünnepi fényben a falu
Advent idejére ismét kigyulladtak 

az ünnepi fények Nyíracsád főterén. 
A zimankóban, a fagyos estéken, éj-
szakákon, a kavargó hóesésben bi-
zony szemet gyönyörködtető, szívet 
melengető látvány a sok-sok fénylő 
csillag, ami igazi ünnepi díszbe öl-
tözteti községünk főterét, ünnepi 
hangulatot varázsol az arra járók 
lelkébe. Idén először a tanyatelepü-
léseken élőkre is gondoltak, s ünnepi 
égőket helyeztek el Asszonyrészen és 
Buzitán is. 

KGYZE

A karácsony Jézus születésének és a szeretetnek az ünnepe. A legnagyobb öröm 
ilyenkor, ha együtt a család. Régen a lányok, asszonyok együtt főzték a szaloncukrot, 
és csomagolták selyempapírba. A fát is közösen díszítették fel. A fenyőre papírból, pat-
togatott kukoricából készítettek láncot, aszalt szilvát fűztek fel, szaloncukrot és színes 
üvegtárgyakat, golyót, játékot aggattak. A karácsonyfát vízkeresztkor (január 6. után) 
bontották le, és a fán lévő édességet a gyerekeknek adták.

Dédnagymamám azt mesélte, hogy karácsonykor a megterített asztal maga is külön-
leges élmény volt, hiszen ritkán, csak ünnepnapokon került erre sor. A fazékban húsle-
ves főtt, a sütőben pecsenye sült, a lábasban káposzta rotyogott, a kamrából előhozták 
a hurkát, kolbászt, tepertőt, abált szalonnát. S nemcsak szépen megterítették az asztalt, 
de az előkészületek után az emberek estére tiszta ruhát vettek fel. Elhelyezték az aján-
dékokat a fa alá. A gyerekek persze örültek az ajándékoknak, de a csomagok mélyén 
nem egy méregdrága laptop volt, hanem dió, mogyoró, piros alma, baba, ólomkatona.                      

A kántálás és a csillagozás 
Az egyik legelterjedtebb karácsonyi népszokás volt. A kántálás során is gyűjthettek apró 

pénzt, diót, szaloncukrot. Ilyenkor a gyerekek végigjárták a falu házait, verses jókívánsá-
gokkal kedveskedtek az embereknek. Voltak, akik csillaggal járták az utcákat. Már kará-
csony előtt elkezdték készíteni a csillagjukat szitából, fehér papírból és fadarabokból.

Betlehemezés 
Szereplői általában pásztoroknak öltözve, házilag készített jászollal vagy betlehemi 

kistemplommal járnak házról házra. Szent énekekkel, tréfás párbeszédekkel elevení-
tik fel Jézus születésének eseményeit. A játékot általában öten adták elő. Öltözetüket 
egyszerűség jellemezte: az angyalokon fehér ruha, a pásztorokon és az öregen bőrből 
készült bunda volt. A pásztorok botot is vittek magukkal, amin csengő szólt. 

Szegényesebb, mégis szép volt a régi idők karácsonya Nyíracsádon.
Csordás Kitti 

7. c osztályos tanuló

Felszerelték az ünnepi csillag-fényeket

Miklós püspök jócselekedeteit idézte a 
templomi előadás

Mikulás az óvodában
Pintye Rebeka, Csordás Kitti, Macsi Betti 
Mikulás jelmezben

Az önkormányzat Mikulásától szaloncuk-
rot kaptak a gyerekek

Nyíracsádi karácsony régen

Jertek Betlehembe! 
(Seres Fédra 5. osztály)

Kisded született 
(Kerülő Dóra 5. osztály)
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Egymásnak meséltek
December elején mesemondó versenyen bizonyították alsó 

tagozatos diákjaink, hogy mesét mondani és mesét hallgatni 
bizony nagyon jó dolog. A legügyesebb kis előadók oklevelet 
kaptak a közösen töltött délután emlékére.
Díjazottak: 
1-2. osztály: 1. Horváth Blanka, Török Bence 2. Géczi Fanni, 
Kerti Borbála
3-4. osztály: 1. Piránszki Nándor 2. Pintye Gabriella

Karácsonyváró gondolatok
Az emberek szerint az év legszebb és legnyugalmasabb idő-

szaka a karácsonyi készülődés. A tél közeledtével a nappalok 
rövidebbek, a hangulatunk is megváltozik. Jól esik az otthon 
melegébe húzódni, a családi fészek meghitt hangulatába burko-
lózni. Szinte egy este sem telik el, hogy ne beszéljünk a közelgő 
ünnepről, Jézus születéséről. 

Ünneplőbe öltözik a falu is: megvilágított füzérek úton-út-
mentén, üzletek ablakain és a házakban. Nyíracsád főterén áll a 
„mindenki  karácsonyfája”. Az óvodás gyerekek minden évben 
eljátsszák a maguk kis betlehemes játékát, Jézus születésének 
történetét. 

Régen a nagyobb gyerekek, sőt a felnőttek is kántáltak kará-
csonykor. Házról házra jártak az Istent dicsérni. Ha valahova be-
kopogtak, megkérdezték: - Szabad az Istent dicsérni? A háziak 
igennel feleltek, mire ők bementek és énekeltek. Mára már ez a 
szokás elmaradt. Kár!

Kis falunk templomai is csodásak ilyenkor. A fényes, csillo-
gó díszek ünnepi hangulatot teremtenek, ahol minden ember 
megnyugvásra talál. A mi kis falunk békés, nyugodt, csendes kis 
falu. Szeretek itt élni! Büszke vagyok rá, hogy itt nőhetek fel!

Boldog karácsonyt mindenkinek!
Kupecz Vanda 

7. osztályos tanuló

Kedves gyerekek!
Két hét pihenő, vagyis a téli szünet vár rátok. Karácsony 

napjaiban élvezzétek a családdal való együttlét örömeit! 
Ha szerencsétek lesz, esni fog a hó, s megépíthetitek első 
hóembereiteket. Ha nem, hát színezzétek ki az itt látható 
képet! Boldog karácsonyt, jó pihenést kívánok nektek!

A szerkesztő

Gyertek, lássátok a csodát (Zilahi Fanni 7. osztály)

Csillag fekszik a jászolban 
(Szemán Zsanett 3.osztály)

A szent család 
(Macsi Beatrix 7. osztály)
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A köszönőlevélen a következők 
olvashatók:

Köszsönőlevél 

IN MEMORIAM
Kabály Ferenc részére

„A hagyomány nem a hamu őrzése, 
hanem a láng továbbadása.” 

(Morus Tamás)

Buzita Község Önkormányzata és a 
Buzitai Citerazenekar 
mély tisztelettel köszöni 

IN MEMORIAM 
Kabály Ferencnek, 

hogy a citerazenekar elindításának 
szakmai támogatója  és segítője volt.

Köszönjük a láng továbbadását! 
Köszönjük a segítséget!

Tisztelettel és szeretettel: 
Mohnansky József polgármester

Buzita, 2012. november 10.

2012. november 10-re meghívást kap-
tunk dr. Katona Gyula nyugalmazott pol-
gármester úrral és feleségével, Magdiká-
val a szlovákiai Buzitán megrendezésre 
kerülő XIV. Országos Citeratalálkozó-
ra. Nagy szeretettel fogadott bennünket 
Mohnansky József polgármester úr, Gör-
csös János a citeracsoport vezetője és az 
ottani vezetőség. A 16 felvidékről érkező 
csapat bemutatkozó műsora lelket gyö-
nyörködtető volt számunkra. Igazi népze-
nei hangversenyen éreztük magunkat. A 
csapatok közt a tét a vándorserleg elnye-
rése volt. A serleget 2011-ben a Buzitai 
Citerazenekar nyerte el a XIII. országos 
találkozón.  Jómagam a buzitai csoport-
nak drukkoltam azért is, mert férjem, Feri 
ismertette meg őket a citerával.  A több 
mint 10 éves, jó „testvértelepülési” kap-
csolatot Buzitával, férjem, Kabály Ferenc 
szorgalmazta, amit az akkori polgármester 
úr, dr. Katona Gyula és az akkori képvi-
selő-testület támogatott. Tőlük kapták az 
első citerákat is. Részünkről a bemutatko-
zás amolyan első látogatás volt Buzitára, 
a Feri citeracsoportjának szereplésével 
történt. Tetszett a vendéglátóknak a gyer-
mekek citerajátéka, és ekkor kérték a Feri 
szakmai segítségét. 

Feri szerette átadni másoknak azt a 
tudást, ami neki volt. Így szívesen volt 

elindítója, szakmai támogatója, segítője 
annak a kis csoportnak, mely a XIV. Or-
szágos Citeraversenyen másodszor nyerte 
el a vándorserleget. Gratulálok a csoport 
vezetőjének, Görcsös Jánosnak és citerá-
sainak, akik az első találkozásunk óta már 
főiskolások, egyetemisták lettek. 

Az idei találkozóra való meghívás iga-
zán nem is nekem szólt, hanem férjem-
nek, néhai Kabály Ferencnek, hisz az Ő 
érdeme és dr. Katona Gyuláé, hogy ez a 
kapcsolat még ma is élő. Remélem, az is 
marad. 

Ezen a felemelő, igazán rangos nép-
zenei találkozón Mohnansky József pol-
gármester úr sajnos nekem adta át azt a 
köszönőlevelet, amelyben megköszöni 
azt a segítséget, amit a citerazenekar 
szakmai segítőjeként néhai férjemtől ka-
pott.  „Nem lenne citeratalálkozónk most 
Buzitán Feri bácsi ismeretsége, segítése 
nélkül” - mondta polgármester úr. Én vi-
szont neki köszönöm, hogy ott lehettem. 
Megköszönöm azokat az elismerő szép 
szavakat, melyeket a férjemről mondott. 
Remélem, Feri a mennyekben hallotta, és 
örült, hogy elismerték és megköszönték 
munkáját. 

Még egyszer: köszönöm. 

Kabály Ferencné 

December 2-án vasárnap délelőtt 10.00 
órától vette kezdetét az I. Amatőr ping-
pong bajnokság a helyi művelődési ház-
ban. A verseny a lelkes helyi asztalitenisz 
kedvelők ötlete alapján került megrende-
zésre. A résztvevők három kategóriában 
indulhattak: ifjúsági, felnőtt egyéni és 
páros. 

Az ifjúsági kategóriában 7 játékos in-
dult, akik közül a bronz érmet Vizi Ákos, 
az ezüstöt Kerti Gergő, az aranyérmet 
pedig Berki Péter vitte haza. Egyéniben 
a közel húsz versenyző közül Puskás 
Ferenc első, Marozsán József második, 
Kabály Csaba pedig harmadik lett.  

Párosban Kabály Csaba-Puskás Fe-

renc első, Marozsán József-Kovács Sán-
dor második, Szabó András-Macsi Tibor 
harmadik helyezést értek el.

Köszönetünket szeretnénk kifejezni 
Kiss József festőművésznek, aki ránk ál-
dozta a vasárnapi napját, s betöltötte az 
elnöki posztot ezen a napon, s ugyanígy 

köszönet illeti Szmír Mihályt is, aki segí-
tette a versenybírák munkáját. 

Terveink között szerepel a sportág to-
vábbi népszerűsítése, így márciusban 
újabb bajnokságot hirdetünk, melyre 
minden érdeklődőt szeretettel várunk. 

Bátorítunk mindenkit, hogy munka 
vagy tanulás után a napi stressz oldása-
ként sportoljon egy kicsit, - ami lehet akár 
a ping-pong is. A művelődési ház hétköz-
napokon 20.00 óráig vár mindenkit, aki 
ping-pongozni szeretne. Álljunk néha 
ellen a számítógépes játékok vonzásának, 
és áldozzunk időt a testmozgásnak!

Sándor Edit
igazgató

I. Nyíracsádiak amatőr ping-pong bajnoksága

Díjátadó után a győztesek

Vendégek voltunk a szlovákiai Buzitán

A Buzitai citeraeggyüttes
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EGY KIS 
HELYISMERET

November havi megfejtésünk: 
A fotón látható fasor a Szatmári 
utca végén található, a régi 
Dózsa Tsz bejáratához vezet. 

Nyerteseink: Márkó Regina, 
Pintye Zoltán, Szabóné Veres 
Mária, Vaszicsku Réka 

Következő rejtvényünket január 
végén megjelenő számunkban 
olvashatják.

A szerkesztő

„Nem fogjuk már elgyengült kezed,
  Nem simítjuk őszülő fejed, 
  Nem tekint ránk aggódó szemed,
  Megpihenni tért két dolgos kezed.” 

Köszönetet mondunk 
mindazoknak, akik 

Szabó István 
temetésén megjelentek.

A gyászoló család 

Balkányi részen lévő ingatlan
eladó! Érdeklődni: 206-648

Dózsa utca 14. szám alatt családi ház 
ELADÓ.  Érd.: 06-30-639-4429

Nyíracsád, Munkácsy u. 13. szám alatt 
lévő házas ingatlan eladó. 
Érd.: 06-30/506-5266, 06-30/592-8045

Termőföldet vásárolok. 
Érdeklődni: 06-30-488-24-99

Nyíracsád, Buzita 32. szám alatt lévő 
régi ház, a Kék-Túra vendégház szom-
szédságában eladó.  Ugyanitt 1 hold ter-
mőföld eladó.   Érdeklődni: Nyíracsád, 
Rákóczi u. 19. Telefon: 52/206-338

2 szobás, nagy nappalis összkomfortos 
családi ház melléképületekkel, garázzsal 
sürgősen eladó. Nyíracsád, Zrínyi u. 77. 
Érdeklődni: 206-935-ös telefonszámon, 
este 20 óra után.

HIrDEtéS

Havas fenyők
Hozzávalók: 22 dkg porcukor, csipetnyi 
só, 1 evőkanál rum, 32 dkg finomliszt, 
8 dkg finomra darált mandula, 2 tojás, 
1 mandulaízű sütőaroma, 5 dkg vaj,
A  töltelékhez: 10 dkg földimogyoró,  
2 evőkanál méz, 1 evőkanál kakaópor
Elkészítés: A tésztához valókat összegyúr-
juk, és fóliába csomagolva, hűvös helyen 
legalább fél órán át pihentetjük. Ezután 
lisztezett deszkán 2-3 mm vastagra nyújtjuk, és kis fenyőformákat szúrunk ki belőle.
A fenyőket sütőpapírral borított tepsire fektetjük, és előmelegített sütőben 180 fokon 
5-6 perc alatt világossárgára sütjük. A töltelékhez a földimogyorót finomra daráltjuk, 
majd a mézzel meg a kakaóval simára keverjük. A mogyorókrémmel 2-2 fenyőkekszet 
összeragasztunk. Kedvünk – és időnk – szerint cukormázzal is díszíthetjük, vagy por-
cukorral meghinthetjük. Jó étvágyat mindenkinek!

KöSzöNEt

KArÁCSONYI  rECEPt

Fájdalommal értesítünk mindenkit, aki ismerte és szerette, hogy
dr. Károlyi György professzor

Nyíracsád egykori körzeti orvosa
83. életévében elhunyt.

Hamvait Budapesten helyezik örök nyugalomra.
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Ünnepi miserend
Görögkatolikus templom

 December 22. (szombat)
11.00 Ifjúsági lelkinap
16.00 Szent Liturgia

(Papp Tibor főiskolai tanár)
 December 23. (vasárnap)

  Szokásos vasárnapi rend
 December 24. (hétfő)

07.30 Szent Liturgia
16.00 Pásztorjáték
16.30 Szent Liturgia

 December 25. (kedd)
07.30 Utrenye
08.30 Szent Liturgia
10.00 Szent Liturgia
15.00 Vecsernye

 December 26. (szerda)
07.30 Utrenye
08.30 Szent Liturgia
10.00 Szent Liturgia
15.00 Vecsernye

 December 27. (csütörtök)
09.00 Utrenye
10.00 Szent Liturgia

 December 30. (vasárnap)
Szokásos vasárnapi rend

 December 31. (hétfő)
15.00 Évvégi hálaadó Szent 
 Liturgia

 Január 1. (kedd)
07.30 Utrenye
08.30 Szent Liturgia
10.00 Szent Liturgia
15.00 Vecsernye

Római katolikus templom
 December 24. (hétfő)

22.15 Szentmise
 December 25-26. (kedd, szerda)

10.15 Szentmise
Református templom

Baptista imaház
A szokásos ünnepi 
miserend érvényes

Adventi ajándék
A címoldalon látható, Megszületett a 
Megváltó című képet Horváth Adél 7. 
osztályos tanuló készítette. Az alkotás 
részt vett a Bihari Népművészeti Egyesü-
let által meghirdetett 

„ Betlehem Biharban” című pályázaton, 
ahol kategóriájában a 2. helyezést érte el. 
Felkészítő tanár: Doroginé Káli Anna. 
Gratulálunk mindkettőjüknek!

KGYZE

Sűrű pelyhekben hullt a hó decem-
ber 9-én délután, amikor a falu főterén a 
Napköziotthonos Óvoda valamint a Liget-
alja Művelődési Ház közös szervezésében 
megrendezett karácsonyváró, betlehemes 
délutánra gyülekeztek a község érdeklő-
dő lakói. Az egybegyűlteket Sándor Edit, 
a művelődési ház igazgatója köszöntötte, 
majd dr. Nagy János polgármester osztotta 
meg ünnepi gondolatait a hallgatósággal. 
– Karácsony a szeretet ünnepe, advent a 
remény ünnepe. Az a szeretet, amely a 
reményből születik, amelynek a remény 
képezi az alapját, csak az a szeretet lehet 
örök. Kívánom mindenkinek, hogy érezze 
és élje át ezt a szeretetet. Áldott karácso-
nyi feltöltődést kívánok mindenkinek. 

Az ünnepi gondolatok után Ács Ferenc 
és Ács Ferencné református lelkipászto-
rok olvasták fel a születés evangéliumát, 
Ács Ferenc pedig Túrmezei Erzsébet Ne 
menjünk egyedül című versét mondta el. 

Ezt követően az óvodások misztéri-
umjátéka következett. Kis műsorukkal 
megidézték a két évezreddel ezelőtti bet-

Hóesésben 
ünnepeltünk

lehemi éjszaka hangulatát. Az időjárás bi-
zony sokat segített abban, hogy átérezzük 
a fűtetlen istálló hidegét. Az óvodások 
műsora után a népdalkör, valamint az if-
júsági citera együttes karácsonyi dalokkal 
járult hozzá az ünnepi hangulathoz. A 
karácsonyváró délutánt a felnőttek helyi 
gyűjtésű betlehemese zárta. A műsort kö-
vetően mindenkinek jól esett a forralt bor, 
a meleg tea és a karácsonyi mézes süte-
mény.

Kedves Györgyné Zilahi Enikő


